RESPOSTA DE INDICAÇÃO FEITA PELA CÂMARA MUNICIPAL

OFÍCIO Nº 004/2021
RESPOSTA INDICAÇÃO Nº 0034/21
VEREADOR: Tiago Cesar Elias Franciscati
ASSUNTO: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO RESIDENCIAL BELA VISTA

ESPEDITO APARECIDO JORGE. Secretário de Meio
Ambiente e Agricultura do Município de Guariba, no uso de suas atribuições

legais, vem através DESTA, responder a indicação feita pelo Tiago César Elias

Franciscati.

Informamos que realizamos limpeza periódica da praça, assim como

podas de árvores conforme necessidade. Porém, a Secretaria de Planejamento
e Meio Ambiente e Agricultura, se compromete a realizar estudo do local para
um melhor atendimento dessas solicitações.

Devido ao período chuvoso, a equipe que realiza atividades DESTA

Secretaria, esta focada na roçagem e limpeza pública do município. Sendo
assim, as atividades solicitadas terão início no mês de Abril.

Aproveitamos para informar, que iremos realizar o plantio de árvores
no referido local, com objetivo de desempenhar função ecológica, paisagística
e recreativa.

Aproveito a oportunidade para elevar protestos de estima e
consideração.

Sem mais para o momento.

ESPEBITO APARECIDO JORGE
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA